
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я  

(двадцять третя сесія восьмого скликання) 

 

18 грудня  2018 року 

смт.Козелець 

 

№ 20-23/VIII 

 

Про затвердження Комплексної програми 

протидії корупційним та  

терористичним проявам на території  

Козелецької селищної ради на 2019 рік 

 

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 18.02.2016 

№92 «Про затвердження Положення про єдину державну систему запобігання, 

реагування і припинення терористичних актів та мінімізації їх наслідків», 

селищна рада вирішила: 

  

1. Затвердити Комплексну програму протидії корупційним та 

терористичним проявам на території Козелецької селищної ради на 2019 рік 

(додається). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної 

діяльності та постійну комісію з питань  освіти, охорони здоров’я, культури, 

соціального захисту населення, законності та правопорядку. 

 

 

Селищний голова                                                О.Б.Дмитренко 

 

 

 

 

 



Додаток  до 

рішення двадцять третьої сесії  

Козелецької селищної ради 

восьмого скликання 

від  18 грудня  2018 року  

№ 20-23/VIII 

 

 

 

 

 

 

 

 

КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 

протидії корупційним та терористичним проявам 

на території Козелецької селищної ради на 2019 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт.Козелець 2018 



І. Загальні положення 

Комплексна програма протидії корупційним та терористичним проявам 

на території Козелецької селищної ради на 2019 рік (далі -Програма) - це 

комплекс спільних заходів, спрямованих на протидію завданню шкоди 

життєво важливим інтересам держави та місцевої громади через підвищення 

ефективності протидії корупційним проявам, боротьби зі злочинністю, 

зокрема, з її організованими формами, запобігання проявам тероризму, 

екстремізму та ксенофобії на політичному, етнічному та релігійному ґрунті 

Ніжинського МРВ УСБУ у Чернігівській області. 

Відповідно до Положення про  єдину державну систему запобігання, 

реагування  і  припинення терористичних  актів та мінімізації їх наслідків, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.02.2016 

№92,рішенням керівника Антитерористичного центру (АТЦ) при Службі 

безпеки України з 12.08.2016 на території Чернігівської області встановлено 

рівень терористичної загрози "Жовтий". 

Положення про єдину державну систему запобігання, реагування і 

припинення терористичних актів та мінімізації їх наслідків встановлює такі 

рівні терористичних загроз: 

"сірий (можлива загроза)" - за наявності факторів (умов), що сприяють 

вчиненню терористичного акту (встановлений на території 

Вінницької, Волинської, Житомирської, Івано-Франківської, 

Кіровоградської, Львівської, Полтавської та Тернопільської областей); 

"синій (потенційна загроза)" - за наявності інформації, що потребує 

підтвердження, про підготовку до вчинення терористичного акту 

(встановлений на території Дніпропетровської, Закарпатської, 

Рівненської, Хмельницької, Черкаської, Чернівецької, Київської 

областей та м.Києві); 

"жовтий (імовірна загроза)" - за наявності достовірної 

(підтвердженої) інформації про підготовку до вчинення 

терористичного акту (встановлений   на території   Запорізької,   

Миколаївської,    Одеської, Сумської, Харківської, Херсонської та 

Чернігівської областей ); 

"червоний (реальна загроза)" - у разі  вчинення терористичного  

акту(встановлений на території Донецької, Луганської областей та АР 

Крим). 

Органом єдиної державної системи боротьби з тероризмом, що 
координує діяльність суб'єктів боротьби з тероризмом, до яких відносяться 
правоохоронні органи, військові формування Збройних сил України, 
розвідувальні органи, органи державної виконавчої влади та місцевого 

самоврядування, підприємства, установи, організації незалежно від 
підпорядкованості і форми власності, їх посадові особи, а також громадяни за 
їх згодою, є АТЦ при Служби безпеки України, а також координаційні групи 
АТЦ (КГ АТЦ) при регіональних органах СБ України. 

У рамках виконання вищезазначеного Положення та встановленого 



рівня терористичної загрози "Жовтий" Управління СБ України на постійній 

основі здійснює заходи з профілактики правопорушень у сфері забезпечення 
державної безпеки, попередження протиправних спрямувань терористичного 
та диверсійного характеру, у т.ч. бере участь у проведенні АТО на території 
Луганської області. Одночасно, відповідно до Положення суб'єкти боротьби з 
тероризмом, у межах своїх повноважень, повинні сприяти Управлінню в 
організації діяльності щодо запобігання, реагування, припинення 
терористичних актів та мінімізації їх наслідків. 

Метою Програми є реалізація спільних намірів по координації взаємодії 

Козелецької селищної ради з Ніжинським МРВ Управління СБУ у 

Чернігівській області для забезпечення активної наступальної протидії 

корупційним проявам, тероризму, проявам екстремізму та ксенофобії, 

нарощення спільних зусиль державних правоохоронних органів та органів 

місцевого самоврядування, громадськості щодо підвищення рівня безпеки. 

Програма спрямована також на сприяння підвищенню ефективності роботи 

органів Служби безпеки України шляхом надання організаційної та 

фінансової допомоги у виконанні завдань по боротьби з організованою 

злочинністю, корупцією, запобігання проявам тероризму, екстремізму на 

політичному, етнічному та релігійному ґрунті. 

Правовою основою Програми виступають Закон України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", частина друга статті 18 Закону України "Про 

Службу безпеки України", частина третя статті 5 Закону України "Про 

контррозвідувальну діяльність", частина перша статті 9 Закону України "Про 

боротьбу з тероризмом", частина п'ята статті 5 Закону України "Про державну 

таємницю", стаття 9 Закону України " Про основи національної безпеки", 

Закон України «Про запобігання корупції». 

ІІ. Заходи і завдання програми: 

- підвищення рівня довіри населення до правоохоронних органів; 

- стабілізація криміногенної ситуації на території області, створення 

атмосфери суспільної нетерпимості до злочинності та проявів 

сепаратизму; 

- підвищення рівня фахової підготовки посадових і службових осіб, які 

здійснюють заходи з профілактики правопорушень; 

- розроблення нових форм і методів профілактики правопорушень та 

реалізація їх на практиці; 

- посилення контролю за дотриманням законодавства під час здійснення 

відповідними суб'єктами господарської діяльності, а також набуттям та 

реалізацією майнових прав; 

-   усунення причин виникнення тіньового сектору економіки та створення 

умов для його ліквідації; 

- удосконалення форм і методів профілактики правопорушень та 

підвищення ефективності загально профілактичних та спеціальних 

заходів у сфері протидії корупції; 

- забезпечення захисту прав інтелектуальної власності та збереження 

історико-культурних цінностей; 



- запобігання вчиненню кримінальних правопорушень, пов'язаних з 

торгівлею людьми, встановлення та притягнення до кримінальної 

відповідальності осіб, причетних до їх вчинення; 

- профілактика та протидія проявам сепаратизму на території області; 

- здійснення інформаційно-пропагандистських та культурно-виховних 

заходів з профілактики правопорушень; 

- удосконалення інформаційно-аналітичного та матеріально-технічного 

забезпечення профілактичної діяльності; 

- запровадження ефективних антикорупційних заходів в органах влади, 

державних і комунальних підприємствах, господарських товариствах, а 

також забезпечення відкритості їх діяльності; 

- утворення системи доброчесної та професійної публічної служби; 

- запобігання корупції у приватному секторі; 

- усунення ризиків корупційних зазіхань у сфері державних закупівель 

шляхом впровадження прозорої системи їх проведення; 

- забезпечення доступу фізичних, юридичних осіб та об'єднань громадян 

без статусу юридичної особи до інформації про діяльність органів 

державної влади і місцевого самоврядування, їх посадових та службових 

осіб; 

- активна взаємодія між органами виконавчої влади, органами місцевого 

самоврядування, правоохоронними і контролюючими органами в царині 

запобігання і виявлення корупції; 

- системне інформування громадськості стосовно результатів здійснення 

антикорупційних заходів, що вживаються з метою запобігання, 

виявлення і припинення корупційних проявів. 

Сучасні умови ставлять підвищені вимоги до забезпечення 

правоохоронної та інформаційно-аналітичної діяльності та до рівня співпраці 

між органами місцевого самоврядування та органами Служби безпеки України 

при виконанні визначених законодавством завдань. 

У зв'язку з цим, розроблено дану Програму, яка включає такі заходи: 

              

1. У сфері сприяння протидії загрозам інтересам держави і громади у  

зв'язку з корупційними проявами: 

- залучення співробітників Ніжинського МРВ УСБУ у Чернігівській області 

для ведення профілактично - роз'яснювальної роботи серед працівників та 

посадових осіб органів місцевого самоврядування Козелецької селищної 

ради з метою запобігання корупційним проявам - щоквартально; 

- проведення із залученням співробітників Ніжинського МРВ УСБУ у 

Чернігівській області аналізу чинних схем прийняття управлінських рішень 

в Козелецькій селищній раді з метою забезпечення їх прозорості та 

мінімізації корупційних ризиків - друге півріччя 2018 року; 

- проведення із залученням співробітників Ніжинського МРВ УСБУ у 

Чернігівській області заходів з протидії незаконному розподілу, 

розкраданню, нецільовому використанню бюджетних коштів, 

попередження та припинення порушень законодавства у сфері публічних 

закупівель товарів, робіт і послуг та здійснення прогнозно - аналітичної 



діяльності в інтересах проведення органами місцевого самоврядування 

заходів по вирішенню проблемних питань у вказаній сфері - протягом дії 

Програми; 

- проведення із залученням співробітників Ніжинського МРВ УСБУ у 

Чернігівській області заходів із запобігання та протидії порушень чинного 

законодавства під час виділення та використання земельних ділянок, 

проведення профілактичної роботи з метою попередження завдання шкоди 

державним інтересам та інтересам громади в сфері земельних відносин - 

протягом дії Програми; 

- проведення із залученням співробітників Ніжинського МРВ УСБУ у 

Чернігівській області заходів із протидії завдання шкоди життєво важливим 

інтересам держави у бюджетній сфері, зокрема при використанні коштів 

субвенцій з державного бюджету місцевому бюджету на 

соціально-економічний розвиток селища, його інфраструктури, 

забезпечення заходів з попередження аварій і запобігання техногенним 

катастрофам у житлово-комунальному господарстві, енергозбереженні, 

будівництві доріг, а також коштів, використаних з резервних фондів 

бюджетів всіх рівнів - протягом дії Програми; 

2. У сфері сприяння протидії екстремістським та терористичним 

проявам, боротьби із злочинністю в організованих формах: 

- Надання організаційної та інформаційної підтримки удосконалення та 

актуалізації планів превентивного планування запобігання терористичним 

проявам на потенційно небезпечних об'єктах громади - перше півріччя 2019 

року; 

- проведення із залученням співробітників Ніжинського МРВ УСБУ у 

Чернігівській області профілактично-роз'яснювальної роботи серед 
мешканців громади з метою недопущення поширення впливу 
екстремістських та терористичних течій, здійснювати своєчасне виявлення 
фактів можливої діяльності на території громади представників 
радикалізованих угрупувань, які не виключають екстремістських форм 
ведення діяльності, вчинення антигромадських та антиконституційних дій, 
спрямованих на завдання шкоди державним інтересам та інтересам 
громади, на порушення прав і свобод мешканців громади. Про виявленні 
негативні тенденції, за наявності підстав своєчасно здійснювати 
інформування органів місцевого самоврядування та вживати заходи 

превентивного та припиняючого характеру - протягом дії Програми; 
- вжиття спільних заходів із запобігання зрощування кримінальних структур 

з владними органами, поширення і консолідації організованої злочинності, 
недопущення втягнення у злочинну діяльність нових соціальних груп, 
особливо неповнолітніх - протягом дії Програми. 

3. У сфері забезпечення публічної безпеки громадян: 

- Проводити цільові оперативно-розшукові та профілактичні заходи на 

автошляхах області зі складною оперативною обстановкою, під час яких 

зусилля зосередити на викритті осіб, що вчиняють розбої і пограбування 



водіїв та пасажирів; 

- проводити профілактичні рейди та цільові операції за участю органів 

місцевого самоврядування з метою попередження протиправних посягань 

у сфері заповідної справи та природокористування, знищення лісового 

фонду; 

- здійснювати спільні рейди для виявлення та притягнення до 

відповідальності винних осіб за самовільну рубку, знищення лісових 

культур, а також ефективне розслідування відповідних кримінальних 

проваджень, притягнення до відповідальності винних осіб та 

відшкодування завданих збитків; 

   - забезпечувати публічну безпеку і порядок під час проведення 

загальнополітичних, культурно-мистецьких, спортивних, релігійних та 

інших заходів; 

- здійснити заходи щодо покращення взаємодії при виїздах на ліквідацію 

надзвичайних ситуацій. 

ІІІ. Очікувані результати 

У результаті реалізації заходів Програми очікується: 

- Забезпечення реальної протидії корупційним проявам, створення прозорої 

системи прийняття управлінських рішень, поширення і консолідації 

організованої злочинності;  

- зниження рівня терористичної загрози, набуття суб'єктами 

антитерористичної діяльності з числа органів місцевого самоврядування 

досвіду дій при терористичних проявах; 

- проведення запобігання та протидії екстремістським проявам на 

політичному, етнічному та релігійному ґрунті; 

- покращення стану інформаційно-аналітичного забезпечення органів 

місцевого самоврядування з питань запобігання проявам корупції, 

організованої злочинності, тероризму; 

- активізація діяльність місцевих органів виконавчої влади і місцевого 

самоврядування, пов'язану з профілактикою правопорушень, удосконалити 

механізм координації роботи; 

- забезпечення оперативність реагування на вчинені правопорушення та їх 

виявлення шляхом удосконалення технічних засобів контролю за ситуацією 

на території громади. 

 

IV.Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Реалізація Програми забезпечується виконкомом, виконавчими 
органами та відділами Козелецької селищної ради, співробітниками 
Управління СБУ в Чернігівській області, зокрема Ніжинським МРВ у межах 
встановленої чинним законодавством компетенції. 

Координацію діяльності учасників у процесі виконання програми 
забезпечує Управління Служби безпеки України в Чернігівській області. 



Управління Служби безпеки України в Чернігівській області узагальнює 

інформацію про хід виконання Програми та до 25 числа місяця, наступного за 
звітним півріччям, забезпечує інформування Козелецького селищного голови 
про хід виконання Програми, надає відповідні висновки і пропозиції щодо її 
реалізації. 

V. Організаційне та фінансове забезпечення Програми 

Фінансування заходів, визначених Програмою, проводиться за рахунок 

коштів державного, селищного (у порядку дії ст. 85 Бюджетного кодексу 

України), бюджетів та інших джерел, не заборонених законодавством 

України. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

до Комплексної програми протидії 

 корупційним та терористичним  

проявам на території Козелецької  

 селищної ради на 2019 рік 

Паспорт Програми 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Управління Служби безпеки 

України в Чернігівській 

області 

2. Розробник Програми Ніжинський МРВ УСБ 

України в Чернігівській 

області 

3. Співрозробники Програми Виконком 

Козелецької 

селищної ради 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Ніжинський МВ УСБ 

України в Чернігівській 

області 

5. Учасники Програми Органи та підрозділи 

Козелецької селищної ради 

та 

виконкому, територіальні 

органи міністерств і 

відомств, 

підприємства, установи та 

оюганізапії 

6. Термін реалізації Програми 2019 рік 

8. Перелік бюджетів, які беруть участь у 
виконанні Програми 

Бюджет Козелецької 

селищної ради 

9. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації програми (всього), 

у тому числі: 

■ 

100 тис. грн. 

9.1. Коштів бюджету Козелецької селищної 

ради 

     100 тис. грн. 

   



Додаток 2  

до Комплексної програми протидії 

 корупційним та терористичним  

проявам на території Козелецької  

 селищної ради на 2019 рік 

 

 

 

Ресурсне забезпечення 

Комплексної програми протидії корупційним та терористичним проявам 

на території Козелецької селищної ради на 2019 рік 
 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання 

програми 

2019 рік  - 

100 тис. грн. 

Усього витрат на 

виконання 

програми 

Обсяг ресурсів, усього, у 

тому числі: 

100 тис. грн. 100 тис. грн. 

 Бюджет Козелецької селищної 

ради 

100 тис. грн. 100 тис. грн. 

 
 

 

 



Додаток 3  

до Комплексної програми протидії 

 корупційним та терористичним  

проявам на території Козелецької  

 селищної ради на 2019 рік 

 

Напрями діяльності та заходи комплексної Програми протидії корупційним та терористичним проявам на 

території Козелецької селищної ради на 2019 рік 
 

№ 

з/п 

Найменування заходу Строк 

виконання 

заходу 

Відповідальні 

виконавці 

програми 

Джерела 

фінансуван

ня 

У тому 

числі 

(тис.грн) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2019 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1. Сприяння протидії загрозам інтересам держави і громади у зв'язку з корупційними проявами 

1. Залучення співробітників Ніжинського МРВ 

УСБУ в Чернігівській області для ведення 

профілактично - роз'яснювальної роботи 

серед працівників та посадових осіб органів 

місцевого самоврядування Козелецької 

селищної ради з метою запобігання 

корупційним проявам. 

Щоквартально Управління 

Служби безпеки 

України в 

Чернігівській 

області 

 

 

-  

 

 
-  



2. Проведення із залученням співробітників 
Ніжинського МРВ УСБУ в Чернігівській 
області аналізу чинних схем прийняття 
управлінських рішень  у Козелецькій 
селищній раді з метою забезпечення їх 
прозорості та мінімізації корупційних 
ризиків. 

Перше півріччя 
2019 року 

Управління 

Служби безпеки 

України в 

Чернігівській 

області 

  

      

3. Проведення із залученням співробітників 

Ніжинського МРВ УСБУ в Чернігівській 

області заходів з протидії незаконному 

розподілу, розкраданню, нецільовому 

використанню бюджетних коштів, 

попередження та припинення порушень 

законодавства у сфері публічних закупівель 

товарів, робіт і послуг та здійснення 

прогнозно - аналітичної діяльності в 

інтересах проведення органами місцевого 

самоврядування заходів по вирішенню 

проблемних питань у вказаній сфері. 

Протягом дії 

Програми 

Управління 

Служби безпеки 

України в 

Чернігівській 

області 

 

 

-  

 

 
-  

4. Проведення із залученням співробітників 

Ніжинськомго МРВ УСБУ в Чернігівській 

області заходів із запобігання та протидії 

порушень чинного законодавства під час 

виділення та використання земельних 

ділянок, проведення профілактичної роботи з 

метою попередження завдання шкоди 

державним інтересам та інтересам громади в 

сфері земельних відносин. 

Протягом дії 

Програми 

Управління 

Служби безпеки 

України в 

Чернігівській 

області 

 

 

-  

 

 

 

-  



5. Проведення із залученням співробітників 
Ніжинського МРВ УСБУ в Чернігівській 
області заходів із протидії завдання шкоди 
життєво важливим інтересам держави у 
бюджетній сфері, зокрема при 
використанні коштів субвенцій з 
державного бюджету місцевому бюджету 
на соціально-економічний розвиток 
Козелецької селищної ради, його 
інфраструктури, забезпечення заходів з 

попередження аварій і запобігання 
техногенним катастрофам у 
житлово-комунальному господарстві, 
енергозбереженні, будівництві доріг, а 
також коштів, використаних з резервних 
фондів бюджетів всіх рівнів. 

Протягом дії 

Програми 

Управління 

Служби безпеки 

України в 

Чернігівській 

області 

 

-  

 

 

-  

 

2. Сприяння протидії екстремістським та терористичним проявам, боротьби із злочинністю в організованих 

формах 

1. Надання організаційної та інформаційної 

підтримки удосконалення та актуалізації 

планів превентивного планування 

запобігання терористичним проявам на 

потенційно небезпечних об'єктах 

Козелецької селищної ради 

Перше 

півріччя 2019 

року 

Управління 

Служби безпеки 

України в 

Чернігівській 

області 

 

 

-  

 

 

 

-  



2. Проведення із залученням співробітників 

Ніжинського МРВ УСБУ в Чернігівській 

області профілактично - роз'яснювальної 

роботи серед мешканців Козелецької 

селищної ради з метою недопущення 

поширення впливу екстремістських та 

терористичних течій, здійснювати 

своєчасне виявлення фактів можливої 

діяльності в районі представників 

радикалізованих угрупувань, які не 

Протягом 

дії 

Програми 

Управління 

Служби безпеки 

України в 

Чернігівській 

області 

 

 

-  

 

 

 

-  

 виключають екстремістських форм ведення 

діяльності, вчинення антигромадських та 

антиконституційних дій, спрямованих на 

завдання шкоди державним інтересам та 

інтересам громади, на порушення прав і 

свобод мешканців району. Про виявленні 

негативні тенденції, за наявності підстав 

своєчасно здійснювати інформування органів 

місцевого самоврядування та вживати заходи 

превентивного та припиняючого характеру. 

    

3. Вжиття спільних заходів із запобігання 

зрощування кримінальних структур з 

владними органами, поширення і 

консолідації організованої злочинності, 

недопущення втягнення у злочинну 

діяльність нових соціальних груп, особливо 

неповнолітніх. 

Протягом 

дії 

Програми 

Управління 

Служби безпеки 

України в 

Чернігівській 

області 

 

-  

 

 

-  

 

3. Сприяння покращенню матеріально-технічної бази Ніжинського МВ УСБУ в Чернігівській області, 

соціального захисту його співробітників 



1. 3 метою створення належного технічного 

рівня проведення аналітичної роботи надати 

сприяння Ніжинському МРВ УСБУ в 

Чернігівській області у забезпеченні 

електронно-обчислювальною технікою. 

Перше півріччя 

2018 року 

Управління 

Служби безпеки 

України в 

Чернігівській 

області 

 

 

-  

 

2. 3 метою створення належного технічного 

рівня проведення антитерористичних 

операцій, протидії екстремістським проявам 

надати сприяння Ніжинському МРВ УСБУ в 

Чернігівській області у придбанні техніки 

спеціального призначення та іншого 

обладнання, яке використовується при 

проведенні вказаних заходів 

Перше півріччя 

2018 року 

Управління 

Служби безпеки 

України в 

Чернігівській 

області 

  

3. Надання сприяння у забезпеченні 

паливно-мастильними матеріалами для 

транспортного забезпечення виконання 

співробітниками Ніжинського МВ 

Управління СБУ в Чернігівській області 

заходів Програми. 

Протягом дії 

Програми 

Управління 

Служби безпеки 

України в 

Чернігівській 

області 

бюджет 

Козелецької 

селищної ради 

100,00 

 Всього : 100,00 

 

 

Селищний голова                                                                             О.Б.Дмитренко 

 

 


